

ITAPECERICA DA SERRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021

DADOS DO CLIENTE:

CLIENTE: CEMASA AGUA E VIDA

E-MAIL: cotacao@cesama.com.br

ENDEREÇO: ,

BAIRRO:

CIDADE: -

CEP:

TELEFONE: (32) 3692-9332

CNPJ/CPF: ..-

CONTATO: SHINEIDER

ORÇAMENTO REFERENTE À:

**** Informamos abaixo nossos preços e demais condições de fornecimento de materiais como segue:**

Item	Produto	Unid	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr.Total
001	20100 - VERGALHAO CA50 10,00 MM	RETO BR	80,000	63,000	5.040,00
002	20063 - VERGALHAO CA50 06,30 MM	RETO BR	10,000	29,000	290,00
003	26042 - VERGALHAO CA60 4,20MM	RETO BR	50,000	19,000	950,00
004	20125 - VERGALHAO CA50 12,50 MM	RETO BR	10,000	97,000	970,00
005	26050 - VERGALHAO CA60 5,00MM	RETO BR	40,000	26,000	1.040,00
006	20080 - VERGALHAO CA50 08,00 MM	RETO BR	100,000	46,000	4.600,00

** PESO APROXIMADAMENTE DE: 1.354,320 KGS

SUB-TOTAL:**12.890,00****VALOR FRETE:****0,00****DESCONTO****0,00****TOTAL GERAL:****12.890,00****CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:**Condição Pagto.: ATO/21DDPrazo de Entrega: 1 dias úteis contados após aprovação do orçamento assinado pelo cliente via email vendas@acoban.com.br.

Material Posto na Obra: RETIRA

Observação:

 ***** FORNECEMOS TAMBÉM : ARAMES / TELAS / ESTRIBOS / PREGOS / GRAMPOS / TRELIÇAS / CORTE DOBRA E ARMAÇÃO / BARRAS DE TRANSFÊRENCIA****INFORMAÇÕES:**

* Orçamento feito de acordo com as quantidades do resumo do projeto, podendo haver diferenças no quantitativo.

* Após o recebimento da aprovação do orçamento, qualquer alteração por parte do cliente, será de responsabilidade do mesmo, quanto a custo e perdas.

* Todo material será entregue com identificação por etiquetas, devendo ser conferido pelo cliente no ato da entrega.

* O Descarregamento e conferência do material é de responsabilidade do cliente.

A disposição.

FERNANDA
vendas@acoban.com.br
(11)4669-5000

De Acordo



AÇOS BRASIL A FERRAGEM PARA SUA OBRA

SM Ferragem para construção

CNPJ: 23.810.984/0001-71 I.E: 00267251500-20

AVENIDA BRASILIA, 2759 - BAIRRO SÃO BENEDITO

SANTA LUZIA/MG - CEP: 33110-580

tel.: (31)98307-6881



Cliente: COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

CNPJ/CPF:

Endereço de entrega: R. SANTA TEREZINHA, 505 - CEP: 36045-490

Responsavel pela compra: Schineider Abrão Martins

Data: 20/09/2021

Validade do orçamento de 5 dias

Vendedor: Frederico

Aux. de Engenharia

Descrição Produto	Unid	Quant.	Valor	Totais
BARRA DE FERRO CA60 4.2mm 1,31kg	barra	50	em falta	
BARRA DE FERRO CA60 5mm 1,85kg 3/16"	barra	40	R\$ 20,59	R\$ 823,60
BARRA DE FERRO CA50 6.3mm 2,94Kg 1/4"	barra	10	em falta	
BARRA DE FERRO CA50 8mm 4,74kg 5/16"	barra	100	R\$ 43,71	R\$ 4.371,00
BARRA DE FERRO CA50 10mm 7,404Kg 3/8"	barra	80	R\$ 66,57	R\$ 5.325,60
BARRA DE FERRO CA50 12.5mm 11,556kg 1/2"	barra	10	R\$ 102,36	R\$ 1.023,60
Cond. Pagamento			Valor dos materiais	R\$ 11.543,80
<i>Faturado para PJ mediante aprovação do cadastro. Parcelado de 3x no cartão de crédito SEM JUROS. Parcelado até 10X no cartão de crédito. Consulte a taxa com o vendedor. Desconto para pagamento a vista.</i>			Frete	R\$ 1.500,00
			Valor total (até 3x no cartão)	R\$ 13.043,80
			Valor total (4 a 5x no cartão)	R\$ 13.664,30
			Valor total (6 a 10x no cartão)	R\$ 14.440,68
			Valor total com desconto a vista	R\$ 12.707,80

- Material entregue ao lado caminhão.
- A produção de corte, dobra e montagem de ferragem armada terá início após o pagamento de 40% do valor total.
- Cotação realizada de acordo com o resumo de aço do projeto. Qualquer diferença será cobrado o adicional do cliente.
- Prazo de entrega: 6 DIAS CORRIDOS.

<http://www.acosbrasil.net.br>

**DADOS DO ORÇAMENTO:**

Data : 20/09/2021 Data Entrega :

No. do Orçamento : 000454214

Vendedor: - Call Center JF 04

Representante: -

Validade: 01 Dia.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social : ACOTEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Endereço : Presidente Juscelino Kubitscheck 3689 Galpão 02

Bairro : Barbosa Lage Cep : 36085-000 Cidade : Juiz de Fora

UF : MG

CNPJ : 22.719.686/0008-84 Insc. Est. : 367.469.504-0698 TEL/FAX: 3690-1717

E-MAIL : nfe@acotel.com.br

DADOS DO CLIENTE:

Nome / Razão Social : COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL

Endereço : GETULIO VARGAS 1001

Bairro : CENTRO Cep : 36013011 Cidade : Juiz de Fora

UF : MG

CPF / CNPJ : 21.572.243/0001-74 Insc. Est. : 3676987760099

Telefone: Fax: Celular: Email:

Dados do Produtos:

Código	Produto	Unid.	Quant.	Unitário	Total	IPI %
014665	VERGALHÃO CA50 10.00 MM 3/8"	PC	80,00	55,64	4.451,20	0,00
	Qtde X Metragem					
014696	VERGALHÃO CA50 6.30 MM 1/4"	PC	10,00	22,90	229,00	0,00
	Qtde X Metragem					
014666	VERGALHÃO CA50 12.50 MM 1/2"	PC	10,00	85,07	850,70	0,00
	Qtde X Metragem					
014659	VERGALHÃO CA60 5.00 MM	PC	40,00	18,74	749,60	0,00
	Qtde X Metragem					
014664	VERGALHÃO CA50 8.00 MM 5/16"	PC	100,00	37,11	3.711,00	0,00
	Qtde X Metragem					
014719	VERGALHÃO CA60 4.20 MM	PC	50,00	13,27	663,50	0,00
	Qtde X Metragem					

TOTAL (PESO EM KG):**1.346,50****OBS.:**

VALOR FRETE:	0,00	VALOR DESPESAS:		VALOR DESCONTO :	0,00	TOTAL DOS PRODUTOS:	10.655,00
VALOR ICMS-ST:	0,00	VALOR IPI :		0,00		TOTAL DO ORÇAMENTO:	10.655,00

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:**VENCIMENTO:**

20/10/2021

VALOR:

10.655,00

FORMA PAGAMENTO:

Boleto c/ Registro

CONDIÇÕES DE ENTREGA:

- Não encontrado o responsável no local da entrega, ficará a cargo do cliente a retirada do material na Empresa;
- O Pedido será entregue todo ele somente em um lugar, não podendo desmembrá-lo;
- O material será entregue no passeio (Não subimos escadas, não colocamos o material em cima de laje);
- Confira sua mercadoria no ato da entrega ou coleta, não aceitaremos reclamações posteriores;
- A entrega está condicionada ao valor mínimo de compra (R\$ 800,00) e análise prévia do local. Para Telhas Sanduíches mínimo de 300 metros.
- Realizamos cortes em telhas, chapas, bobininhas, slitter, sob medidas. As medidas são fornecidas pelo cliente e são de total responsabilidade do mesmo. Alertamos que, após a confirmação do pedido, NÃO ACEITAMOS CANCELAMENTO, DEVOLUÇÃO OU TROCA..
- Em caso de retirada do material na nossa fábrica, enviar somente caminhões com caçamba aberta.
- Por questões fiscais, a emissão de nossa NOTA FISCAL poderá ser desmembrada e emitida por qualquer uma de nossas filiais, podendo um mesmo pedido ser dividido em mais de uma Nota Fiscal.
- O não recebimento do BOLETO BANCÁRIO não isenta o PAGAMENTO DO TÍTULO e COBRANÇA DE JUROS.
- Compras parceladas sofrem incidência de juros, informe-se com o vendedor

SIMULAÇÃO PARA PAGAMENTO COM CARTÃO:

01 Parcela: R\$ 10.654,65	02 Parcelas: R\$ 10.734,44	03 Parcelas: R\$ 10.813,18	04 Parcelas: R\$ 10.894,00
05 Parcelas: R\$ 10.973,77	06 Parcelas: R\$ 11.055,65	07 Parcelas: R\$ 11.136,48	08 Parcelas: R\$ 11.218,37
09 Parcelas: R\$ 11.300,23	10 Parcelas: R\$ 11.382,12	11 Parcelas: R\$ 11.465,03	12 Parcelas: R\$ 11.549,03

RETIRADA DE MERCADORIAS:

De Segunda à Sexta de 08:00 H as 11:30 H e de 12:30 H as 16:30 H.

OBSERVAÇÕES GERAIS:

cotacao@cesama.com.br - SCHNEIDER

Orçamento Nº 6273320

NÃO É UM DOCUMENTO FISCAL. NÃO É VÁLIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA.
Situação: Apenas Orçando / Dispensado de conferência

Orçamento: 17/09/21
Emissão: 17/09/21

Filial Venda: 16 - CASA MATTOS TRZ
Vendedor: ANA PAULA

Validade: 18/09/21

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA ***
Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO
Bairro: CENTRO
CNPJ/CPF: 21.572.243/0001-74

Telefone: 3232391228
Compl.: ANDAR 10
CEP: 36.100-000

Nº: 1843
Cidade: JUIZ DE FORA
Inscrição Estadual: 3676987760099

Identidade:

Endereço de Cobrança		Endereço de Entrega	
AV BARAO DO RIO BRANCO 1843 ANDAR 10 CENTRO JUIZ DE FORA	36.100-000 MG		
Transportadora		Redespacho	
Telefone:			
Frete não definido			

ITENS DO ORÇAMENTO

Quant	UN	Código	Descrição	Preço Unitário	Promoção	Preço Total	Entrega	Carga
80,000	PC	01890-	VARA FERRO 3/8 - 10MM -	62,00		4.960,00	A Entregar	A
10,000	PC	44207-1	VARA FERRO 1/4 - 6,3MM -	27,90		279,00	A Entregar	A
50,000	PC	01743-	VARA FERRO 4.2 - 4,2MM -	15,60		780,00	A Entregar	A

Tipo de Operação: Venda de mercadorias	Mercadorias: 6.019,00
Nº Ticket Frete:	Outras Despesas Inclusas: 0,00
Previsão de Entrega: 17/09/21	Desconto: 0,00
	Sub-Total: 6.019,00
	Frete: 0,00
	Substituição Tributária: 0,00
	Total a Pagar: 6.019,00

Forma de Pagamento	Documento	Valor	Vencimento
A Vista	Dinheiro	6.019,00	17/09/21



FERRO ARMADO
FERRO E AÇO P/ CONSTRUÇÃO
 TEL (11) 2203-1161 / 2203-7779

Nº Pedido:



NOME :	CHINEIDER ABRAÃO	TEL	32 3692-9332
Endereço	R. SANA TEREZINA ,505	email	
Cidade		data	20/09/2021



FORNECEDOR

ITEM	MATERIAIS email:	UND.	QNT.	Preço Unitário	Total
			peso/pç/mts	vlr/kg/mts	
	Vergalhão 5,00mm CA60	BR	40	35,00	R\$ 1.400,00
	Vergalhão 6,30mm CA50	BR	10	40,00	R\$ 400,00
	Vergalhão 8,00mm CA50	BR	100	50,00	R\$ 5.000,00
	Vergalhão 10,00mm CA50	BR	80	75,00	R\$ 6.000,00
	Vergalhão 12,50mm CA50	BR	10	140,00	R\$ 1.400,00
	Vergalhão 4,20,00mm CA50	kg	50	25,00	R\$ 1.250,00
					R\$ 0,00
		total	290		
				Total	R\$ 15.450,00

Material em conformidade com as normas ABNT NBR

obs orçamento sujeito a alterações

decsnto contrutora

-R\$ 1.545,00

				Geral	R\$ 13.905,00
--	--	--	--	--------------	----------------------

CONDIÇÕES COMERCIAIS

a vista

Frete...Capital diurno zona norte

LEILA MARTINS

Depto de Vendas

nextel 9-4009-1316 whatsapp

tel

11 2203-7779 2203-1161

contato@ferroarmado.com.br

TEMOS MADEIRAS EM GERAL, PARA SUA OBRA.

De acordo _____

Nome _____

Assinatura _____



Obs. A conferência e descarga do material é de responsabilidade do cliente, no ato da entrega, que será descarregado ao lado do caminhão





FESACO COMERCIAL DE FERRO E AÇO LTDA
CNPJ: 65639296000130 INSC: 113056385112
RUA MARIA ANGELICA SOARES GOMES, 31
SAO PAULO - SP
www.fesaco.com.br - fesaco@fesaco.com.br

Orçamento Nº

0029841

Data

20/09/2021

Razão Social COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA

Endereço AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO

Município JUIZ DE FORA

CNPJ 21572243000174

Contato SCHINEIDER

Nº Pedido do Cliente / Referência

Nº 1843

CEP 36013020

Estado MG

Inscrição Estadual ISENT0

Telefone 3236929332

Prazo de Pagamento 30 DDL

Data de Entrega 20/09/2021

Item	Descrição do Produto	NCM	Un	Quantidade	Peso	R\$ Unitário	% Icms	R\$ Icms	R\$ Total	C.Q.
1	FERRO CA-50 3/8" 10MM X12000MM	72142000	PC	80,00		181,00	12	1.737,6000	14.480,00	
2	FERRO CA-50 ¼" 6.3MM X12000MM	72142000	PC	10,00		66,00	12	79,2000	660,00	
3	VERGALHAO CA60 4,2MM X 12000MM	72142000	PC	50,00		32,50	12	195,0000	1.625,00	
4	FERRO CA-50 1/2" X 12000MM	72142000	PC	10,00		220,00	12	264,0000	2.200,00	
5	FERRO CA-50 DE 3/16" 5MMX12000MM	72142000	PC	40,00		58,00	12	278,4000	2.320,00	
6	FERRO CA-50 DE 5/16" X12000MM	72142000	PC	100,00		113,80	12	1.365,6000	11.380,00	

Retira Entrega	Endereço de Entrega	Transportadora	TOTAL
	AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO	NOSSO CARRO 11 2542-2760	R\$ 32.665,00

Observações

Vendedor PRISCILA

Liberação Comercial: LIBERADO-AUTO

Liberação Financeiro:

Aprovado

Responsável

Data

Assunto: Re: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO RC 89066 - BARRAS DE FERRO

De: Mendes Mendes <mendes2250@yahoo.com.br>

Data: 17/09/2021 15:34

Para: Meire Conde <mconde@cesama.com.br>

Boa tarde Meire

Segue orçamento solicitado

80 br Aço 3/8- 10mm(Barra c/ 12m)=R\$ 57,80=R\$ 4.624,00

10 br Aço 1/4- 6,3mm(Barra c/ 12m)=R\$ 27,90=R\$ 279,00

Total=R\$ 4.903,00

Cond. Pagamento= 30 dias

Entrega= Imediata

Att: Silvio



P Antes de imprimir pense na **Sustentabilidade** do Negócio e do Planeta. **p**

Em sexta-feira, 17 de setembro de 2021 14:52:10 BRT, Meire Conde <mconde@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia!

Segue solicitação de cotação em anexo.

Favor informar na proposta o valor unitário, total, marca e prazo de entrega.

Condições comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depósito bancário.

Desde já agradeço e aguardo retorno em até 3 dias úteis.

Atenciosamente,

--



— Assinatura Digital.jpg —

Meire Mello Condé
Assistente administrativo
Departamento de Compras e Estoque (DECE)
(32) 3692-9332



— Anexos: —

Assinatura Digital.jpg

22,8KB

Assunto: Re: Cotação 89066

De: Mendes Mendes <mendes2250@yahoo.com.br>

Data: 17/09/2021 16:57

Para: COTAÇÃO CESAMA <cotacao@cesama.com.br>

Boa tarde Meire

Segue orçamento solicitado

80 br Aço 3/8- 10mm(Barra c/ 12m)=R\$ 57,80=R\$ 4.624,00

10 br Aço 1/4- 6,3mm(Barra c/ 12m)=R\$ 27,90=R\$ 279,00

Total=R\$ 4.903,00

Cond. Pagamento= 30 dias

Entrega= Imediata

Att: Silvio

MENDES & MENDES | Ferro e Aço
Avenida Doutor Francisco Valadares,
2250 - Vila Ideal - Juiz de Fora - MG
Telefone (32) 3250 2250
vendas@mendesemendes.net.br
www.mendesemendes.net.br

P Antes de imprimir pense na **Sustentabilidade** do Negócio e do Planeta. **p**

Em sexta-feira, 17 de setembro de 2021 16:53:28 BRT, COTAÇÃO CESAMA <cotacao@cesama.com.br> escreveu:

Boa tarde! Tudo bem?

Segue a nossa solicitação de orçamento em anexo.

Favor informar na proposta o valor unitário, total, marca e prazo de entrega.

Condições comerciais: Frete **CIF**, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depósito bancário.

Desde já agradeço e aguardo retorno até 2 dias úteis.

Att,



— ipmbjdelknacicgn.png —

— Anexos: —

ipmbjdelknacicgn.png

62,2KB

Assunto: Re: Cotação 89066

De: atendimento@vergalhaodeaco.com.br

Data: 20/09/2021 14:22

Para: COTAÇÃO CESAMA <cotacao@cesama.com.br>

Boa tarde,

Segue orçamento abaixo:

80 Vergalhões 3/8 c/12mts - R\$ 5.840,00

10 Vergalhões 1/4 c/12mts - R\$ 299,00

50 Vergalhões 4.2mm c/12mts - R\$ 1.045,00

10 Vergalhões 12.5mm c/12mts - R\$ 1.368,50

40 Vergalhões 5.0mm c/12mts - R\$ 1.196,00

100 Vergalhões 5/16 c/12mts - R\$ 4.830,00

Total.....R\$ 14.578,50

Não realizamos entregas em Juiz de Fora, seria apenas retirada.

Em 2021-09-17 16:53, COTAÇÃO CESAMA escreveu:

Boa tarde! Tudo bem?

Segue a nossa solicitação de orçamento em anexo.

Favor informar na proposta o valor unitário, total, marca e prazo de entrega.

Condições comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depósito bancário.

Desde já agradeço e aguardo retorno até 2 dias úteis.

Att,

Produto	Vergalhão
Material	Metal
Tipo de Material	Aço CA-50
Acabamento	Nervurado
Comprimento	12 m
Bitola do Ferro	4,2 mm
Peso do Produto	1,3 Kg
Forma Construtiva	Laminado
Norma Técnica	NBR 7480:2007

89066- 043.043.0007-5 FERRO CA-50 1/2" PÇ 10 106,00 1060,00

Descrição do Item Uso Indicado Para montagem de armadura de aço

Produto	Vergalhão
Material	Metal
Tipo de Material	Aço CA-50
Acabamento	Nervurado
Comprimento	12 m
Bitola do Ferro	12,5 mm
Peso do Produto	11,55 Kg
Forma Construtiva	Laminado
Norma Técnica	NBR 7480:2007

Marca:

89066- 043.043.0005-9 FERRO CA-50 DE 3/16" 5MM (BARRA) PÇ 40 20,80 832,00

Descrição do Item Uso Indicado Para montagem de armadura de aço

Produto	Vergalhão
Material	Metal
Tipo de Material	Aço CA-50
Acabamento	Nervurado
Comprimento	12 m
Bitola do Ferro	5 mm
Peso do Produto	1,8 Kg
Forma Construtiva	Laminado
Norma Técnica	NBR 7480:2007

Marca:

89066- 043.043.0001-6 FERRO CA-50 DE 5/16" (BARRA C/ 12M)

PÇ

100

45,00 4500,00

Descrição do Item **Uso Indicado** Para montagem de armadura de aço

Produto Vergalhão

Material Metal

Tipo de Material Aço CA-50

Acabamento Nervurado

Comprimento 12 m

Bitola do Ferro 8 mm

Peso do Produto 4,74 Kg

Forma Construtiva Laminado

Norma Técnica NBR 7480:2007

Marca:

Endereço para Entrega: R. SANTA TEREZINHA, 505 - CEP: 36045-490

Use o carimbo com CNPJ da Firma para autenticar a proposta.
Juiz de Fora, 17 de Setembro de 2021.

Valor Total das Mercadorias: 13032,00

TIPO DE EMPRESA

Valor do Desconto.....: _____

Valor I.P.I.....: _____

Frete e ou Acréscimos.....: _____

Valor Total.....: 13032,00

___ ME

___ EQUIPARADA ___

___ EPP

02.765.244/0001-90

Insc.Est.:607.994.851-0015

Paticcie Reis Mat.Const.LTDA

Rua Projetada, nº 100

Quarto Depósito CEP 36.240-000

Santos Dumont MG

Paticcia M Reis

OUTRA
Responsável pela Cotação
17/09/2021 14:35



REIS FERRO E ACO

RUA ABADIANIA, 748 / AV. DR° BERNADINO B. F. DE CARVALHO, 755
VILA GUILHERMINA - SAO PAULO / SP - 03541-000
FONES: (11)2651-8812/(11)2651-9599/(11)3297-5999

Envie seu projeto ou orçamento: n.dosreis@uol.com.br

CLIENTE: ORCAMENTO

ENDEREÇO: RUA / AVENIDA, 000 - VILA GUILHERMINA

MUNICÍPIO: SAO PAULO

CNPJ / CPF: 00.000.000/0000-00

SOLICITANTE SR.(A)

UF: SP

CEP: 03541000

I.E. ISENTO

TELEFONE: 0000-0000

FAX:

0049610

EMISSÃO

20/09/2021

Código	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
020403	VERGALHAO 10.0 MM (3/8) 12 MTS	BR	80,00	67,90	5.432,00
020401	VERGALHAO 6.3 MM (1/4) 12 MTS	BR	10,00	32,73	327,30
020901	VERGALHÃO 4.2MM (3/16) CA60 12 MTS	BR	50,00	21,91	1.095,50
020404	VERGALHAO 12.5 MM (1/2) 12 MTS	BR	10,00	107,90	1.079,00
020902	VERGALHÃO 5.0MM CA60 12 MTS	BR	40,00	30,96	1.238,40
020402	VERGALHAO 8.0 MM (5/16) 12 MTS	BR	100,00	46,87	4.687,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 20/09/2021

CONDIÇÃO PAGAMENTO: CD

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

PESO TOTAL: 1350,6

VENDEDOR: CAMILLA

Subtotal: R\$13.859,20

Desconto: 5,00% R\$692,96

Total do Pedido: R\$ 13.166,24

OBSERVAÇÕES

OBRA: RUA / AVENIDA, 000 - VILA GUILHERMINA - SAO PAULO - SP - CEP: 03541-000

Resumo:

ZIMMERMANN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - (32)3213 -8201 / (32)3313 -8939
RUA BERNARDO MASCARENHAS - Nº 1588 - FABRICA

Nome do Cliente
VENDA A VISTA

ORÇAMENTO

Data : 18/09/2021 07:12:01

Pagina : 1

Nº Pedido : 526639

DADOS DO ORÇAMENTO

Data : 18/09/2021 07:05:22

Vendedor : FERNANDA

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

Código	Unid	Descrição do Produto	Quant.	Unit. Bruto	Unit. Líquido	Total Líquido
500	UN	BRUTO FERRO 4,2 MM (NO PASSEIO) -	50	17,38	17,38	869,00
2751	UN	BRUTO FERRO 5.0 MM (3/16) (NO PASSEIO) -	40	23,63	23,63	945,20
7855	UN	BRUTO FERRO 6.3 MM (NO PASSEIO) -	10	34,38	34,38	343,80
503	UN	BRUTO FERRO 8.0 MM (5/16) (NO PASSEIO) -	100	49,88	49,88	4988,00
498	UN	BRUTO FERRO 10 MM (3/8) (NO PASSEIO) -	80	73,75	73,75	5900,00
499	UN	BRUTO FERRO 12,5 MM (1/2) (NO PASSEIO) -	10	112,50	112,50	1125,00

Qtd. itens : 6

Desconto : % 0,00

Frete : 0,00

Forma de Pag.: DINHEIRO

TOTAL BRUTO => 14.171,00

DESCONTO => 0,00

TOTAL LÍQUIDO => 14.171,00

Este documento não tem valor FISCAL

Nº Pedido : 526639

Obs.: Endereço de Entrega :



Relatório de Cotação: RC 89066 - BARRAS DE FERRO

Relatório gerado no dia 24/09/2021 10:33:48 (IP: 189.112.68.130)

Item 1: FERRO CA-50 ¼" 6.3MM (BARRA C/ 12M)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6	1	R\$ 41,35 (un)	R\$ 41,35	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:522021 UASG:154359	21/09/2021	R\$ 46,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:332021 UASG:160348	17/09/2021	R\$ 36,62
Valor Unitário				R\$ 41,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,35

Item 2: FERRO CA-50 3/8" 10MM (BARRA C/ 12M)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7 / 14	1	R\$ 61,12 (un)	R\$ 61,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:522021 UASG:154359	21/09/2021	R\$ 46,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:332021 UASG:160348	17/09/2021	R\$ 36,62
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA	NºPregão:2102021 UASG:987667	08/09/2021	R\$ 39,59
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:202021 UASG:987993	23/08/2021	R\$ 75,38
5	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS PMSP - Subprefeitura de Guaianases	NºPregão:92021 UASG:925074	21/07/2021	R\$ 68,75
6	COMANDO DO EXERCITO 19 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 96/2021 UASG: 160433	01/07/2021	R\$ 77,87
7	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:372021 UASG:987823	27/05/2021	R\$ 83,53
Valor Unitário				R\$ 61,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,12


Item 3: FERRO CA-50 4.2MM (BARRA C/ 12M)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 15,15 (un)	R\$ 15,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ZACARIAS	00004421	06/05/2021	R\$ 15,15
Valor Unitário				R\$ 15,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,15

Item 4: FERRO CA-50 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 132,40 (un)	R\$ 132,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão:182021 UASG:158122	09/09/2021	R\$ 139,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA	NºPregão:2102021 UASG:987667	08/09/2021	R\$ 130,65
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS PMSP - Subprefeitura de Guaianases	NºPregão:92021 UASG:925074	21/07/2021	R\$ 126,90
Valor Unitário				R\$ 132,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,40

Item 5: FERRO CA-50 DE 3/16" 5MM (BARRA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	1	R\$ 21,77 (un)	R\$ 21,77

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS PMSP - Subprefeitura de Guaianases	NºPregão:92021 UASG:925074	21/07/2021	R\$ 21,25
2	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	Dispensa de Licitação Nº 34/2021 UASG: 158125	01/04/2021	R\$ 19,90
Valor Unitário				R\$ 20,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / (1) SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA	NºLicitação:868633	07/05/2021	R\$ 24,17
Valor Unitário				R\$ 24,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,77



Item 6: FERRO CA-50 DE 5/16" (BARRA C/ 12M)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6	1	R\$ 80,44 (un)	R\$ 80,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:202021 UASG:987993	23/08/2021	R\$ 50,50
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	Dispensa de Licitação Nº 19/2021 UASG: 158148	01/08/2021	R\$ 94,82
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3 13ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:112020 UASG:160366	27/07/2021	R\$ 96,00
Valor Unitário			R\$ 80,44	
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,44	

Valor Global: R\$ 352,23

Detalhamento dos Itens

Item 1: FERRO CA-50 ¼" 6.3MM (BARRA C/ 12M)

Preço Estimado: R\$ 41,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,35

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ferro construção civil, tipo: ca-50, diâmetro: 1,4 pol	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 46,08

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA

Data: 21/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Pregão eletrônico para a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: / MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES, destinado a atender as demandas da Universidade Federal do Pampa (UNIPAMPA), campus de Itaqui-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:522021 / UASG:154359

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Ferro construção civil - Ferro construção civil, tipo: ca-50, diâmetro: 1,4 pol

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 255612 - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL

Quantidade: 200

Unidade: Barra 12,00 M

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.175.931/0001-47

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

R\$ 44,85

* VENCEDOR *

Marca: ARCELOR

Fabricante: ARCELOR

Modelo: ARCELOR

Descrição: Ferro construção civil, tipo: ca-50, diâmetro: 1,4 pol

Endereço:

RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766

Nome de Contato:

DANIEL

Telefone:

(54) 9956-0047 / (54) 8423-0935 / (54) 3522-9096

Email:

vendas.gpa@gmail.com

37.278.673/0001-18

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 45,89



Relatório gerado no dia 24/09/2021 10:33:48 (IP: 189.112.68.130)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUViUPG9IQO5QKppQ9AYWDOWK

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUViUPG9IQO5QKppQ9AYWDOWK

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ARCELORMITTAL
 Fabricante: ARCELORMITTAL
 Modelo: ARCELORMITTAL
 Descrição: Ferro construção civil, tipo: ca-50, diâmetro: 1,4 pol.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Erechim	R JORGE DA SILVA, 38	(54) 9189-8797

07.303.851/0001-52 JOSE EURICO BRAGA CORREA R\$ 47,50

Marca: Gerdau
 Fabricante: Gerdau
 Modelo: unidade
 Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 1/4 POL.Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Santa Maria	R JOANA MACHADO, 296	(55) 3226-6931

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 36,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 5º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 17/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:160348

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 520

Unidade: Barra 12,00 M

UF: RO

Objeto: Aquisição de Material de Construção Hidráulico e Ferramental..

Descrição: Vergalhão armação concreto - Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 1,4 pol, aplicação: armação vigas,pilares e lajes

CatMat: 236983 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.077.176/0001-59 CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI R\$ 36,15

* VENCEDOR *

Marca: GN
 Fabricante: GN
 Modelo: GN
 Descrição: BARRA DE AÇO, ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO TIPO CA-50 BITOLA 6.3MM(1/4") APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AVENIDA JOAO GOULART, 1766	ALEXSANDRO	(69) 3015-2942	licitacoes@carvalho-ro.com

11.130.045/0001-05 VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRELI R\$ 36,20

Marca: EUROS
 Fabricante: EUROS
 Modelo: EUROS
 Descrição: BARRA DE AÇO, ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO TIPO CA-50 BITOLA 6.3MM(1/4") APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	RUA PORTO ALEGRE, 130	Hugo	(69) 3015-2701	grupovicper@gmail.com

38.317.540/0001-76 DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA R\$ 37,50

Marca: EURO
 Fabricante: EURO
 Modelo: EURO
 Descrição: BARRA DE AÇO, ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO TIPO CA-50 BITOLA 6.3MM(1/4") APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Cacoal	AV DAS MANGUEIRAS, 2156	(69) 8164-0777



Item 2: FERRO CA-50 3/8" 10MM (BARRA C/ 12M)

Preço Estimado: R\$ 61,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,12

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	barra de ferro 3/8" ca 50 (12m)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 46,08

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	Data: 21/09/2021 09:00
Objeto: Pregão eletrônico para a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: / MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES, destinado a atender as demandas da Universidade Federal do Pampa (UNIPAMPA), campus de Itaqui-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ferro construção civil - Ferro construção civil, tipo: ca-50, diâmetro: 1,4 pol	SRP: SIM
CatMat: 255612 - FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL	Identificação: NºPregão:522021 / UASG:154359
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Barra 12,00 M
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.175.931/0001-47 * VENCEDOR *	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 44,85
Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR Modelo: ARCELOR Descrição: Ferro construção civil, tipo: ca-50, diâmetro: 1,4 pol		
Endereço: RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	Nome de Contato: DANIEL	Telefone: (54) 9956-0047 / (54) 8423-0935 / (54) 3522-9096
		Email: vendas.gpa@gmail.com
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 45,89
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: ARCELORMITTAL Descrição: Ferro construção civil, tipo: ca-50, diâmetro: 1,4 pol.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R JORGE DA SILVA, 38
		Telefone: (54) 9189-8797
07.303.851/0001-52	JOSE EURICO BRAGA CORREA	R\$ 47,50
Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo: unidade Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-50, DIÂMETRO 1/4 POL.Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R JOANA MACHADO, 296
		Telefone: (55) 3226-6931

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 36,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 17/09/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Construção Hidráulico e Ferramental..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vergalhão armação concreto - Vergalhão armação concreto, material: ferro, tipo: ca-50, comprimento: 12 m, bitola: 1,4 pol, aplicação: armação vigas,pilares e lajes	SRP: SIM
CatMat: 236983 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	Identificação: NºPregão:332021 / UASG:160348
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 520
	Unidade: Barra 12,00 M
	UF: RO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 36,15			
* VENCEDOR *					
Marca: GN Fabricante: GN Modelo: GN Descrição: BARRA DE AÇO, ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO TIPO CA-50 BITOLA 6.3MM(1/4") APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AVENIDA JOAO GOULART, 1766	ALEXSANDRO	(69) 3015-2942	licitacoes@carvalho-ro.com

11.130.045/0001-05	VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRELI	R\$ 36,20			
Marca: EUROS Fabricante: EUROS Modelo: EUROS Descrição: BARRA DE AÇO, ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO TIPO CA-50 BITOLA 6.3MM(1/4") APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	RUA PORTO ALEGRE, 130	Hugo	(69) 3015-2701	grupovicper@gmail.com

38.317.540/0001-76	DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 37,50	
Marca: EURO Fabricante: EURO Modelo: EURO Descrição: BARRA DE AÇO, ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO TIPO CA-50 BITOLA 6.3MM(1/4") APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Cacoal	AV DAS MANGUEIRAS, 2156	(69) 8164-0777

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 39,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

Data: 08/09/2021 13:00

Objeto: Aquisição imediata de material de construção..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Vergalhão - FERRO VERGALHÃO CA-50 - 1/4" X 12M

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:2102021 / UASG:987667

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.675

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.851.366/0001-77	MASIRONI & CIA LTDA	R\$ 39,40
* VENCEDOR *		
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo: Conforme edital Descrição: Ferro Vergalhão CA50 - 1/4" x 12M		
Endereço:		
,		

34.498.141/0001-06	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	R\$ 39,77
Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR Modelo: VERGALHAO Descrição: FERRO VERGALHÃO CA-50 - 1/4" X 12M		
Endereço:	Telefone:	Email:
R GUILHERMINA, 46	(17) 3442-2688	andre@fertela.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 75,38



Relatório gerado no dia 24/09/2021 10:33:48 (IP: 189.112.68.130)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUViUPG9IQO5QKppQ9AYWDOwK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUViUPG9IQO5QKppQ9AYWDOwK)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUViUPG9IQO5QKppQ9AYWDOwK

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Data: 23/08/2021 09:00

Objeto: Constitui objeto deste certame a contratação de empresa especializada visando o fornecimento de: Material Elétrico; Material de Proteção e Segurança; Produtos para Pintura; Ferramentas; Material de Construção; Tubos de concreto; Galerias e Bueiros; para a Secretaria Municipal de Administração juntamente com o demais departamento que a compõem, de acordo com as especificações técnicas adiante discriminadas:

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:987993

Lote/Item: /337

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Barra 12,00 M

UF: PR

Descrição: Barra metal ferroso - Barra de Ferro 3/8" CA 50 (12m)

CatMat: 95532 - BARRA DE ACO CARBONO PARA CONSTRUCAO - ATE 50M IN-CLUSIVE

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

79.216.073/0001-75 * VENCEDOR *	M B MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 67,00
------------------------------------	------------------------------------	-----------

Marca: sinobras

Fabricante: sinobras

Modelo: sinobras

Descrição: Barra de Ferro 3/8" CA 50 (12m)

Endereço:

R GUARAPUAVA, 45

76.780.014/0001-37	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO BORRASCA LTDA	R\$ 83,75
--------------------	---	-----------

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo: FERRO VERGALHAO 3/8

Descrição: Barra de Ferro 3/8" CA 50 (12m).

Estado:

PR

Cidade:

Tupãssi

Endereço:

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 65

Telefone:

(44) 3544-1239

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 68,75

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS

PMSP - Subprefeitura de Guaianases

Data: 21/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:925074

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SP

Objeto: Aquisição de Chapas de aço e ferro CA50 para construção..

Descrição: Chapa - Barras de ferro, corrugadas, aço CA 50, 3/8", para construção (vergalhão) - Barras com 12 metros.

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.602.104/0001-20 * VENCEDOR *	MEGA FER COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 68,50
------------------------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: ARCELOR

Fabricante: ARCELOR

Modelo: ARCELOR

Descrição: Barras de ferro, corrugadas, aço CA 50, 3/8", para construção (vergalhão) - Barras com 12 metros.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

RUA APAJATUBA, 201

Nome de Contato:

Marcos Paulo Silva

Telefone:

(11) 3974-7021

Email:

araguaia@araguaiacarajas.com.br

41.589.232/0001-04	MORAIS E ARAUJO LTDA	R\$ 69,00
--------------------	----------------------	-----------

Marca: MANETONI

Fabricante: MANETONI

Modelo: Barra de aço, corrugada - CA 50 - 3/8"

Descrição: Barras de ferro, corrugadas, aço CA 50, 3/8", para construção (vergalhão).



Relatório gerado no dia 24/09/2021 10:33:48 (IP: 189.112.68.130)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUViUPG9IQO5QKppQ9AYWDOwK

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUViUPG9IQO5QKppQ9AYWDOwK

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: SP	Cidade: Poá	Endereço: PC ELIAS YOUSSEF TANNOUS, 26	Telefone: (11) 4718-7386	Email: eudouglasmorais@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 77,87

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 19 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Vergalhão para atender as necessidades da Om	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	SRP: NÃO
CatMat: 236982 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 96/2021 / UASG: 160433
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.706.680/0001-51 * VENCEDOR *	DETACK INDUSTRIAL E COMERCIAL DE PREGOS LTDA	R\$ 77,87

Marca: sem marca
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILAR ES E LAJES
Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,53

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 27/05/2021 08:30
Objeto: Aquisição de material de construção para manutenção de bens imóveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Barra de aço com secao redonda - Barra de ferro CA - 3/8 com no mínimo 12 m de comprimento	SRP: SIM
CatMat: 2151 - BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA	Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:987823
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.435.876/0001-11 * VENCEDOR *	BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 83,53

Marca: BELGO
Fabricante: BELGO
Modelo: Barra de ferro CA - 3/8 com no mínimo 12 m de comp
Descrição: Barra de ferro CA - 3/8 com no mínimo 12 m de comprimento
Estado: SC **Cidade:** Mafra **Endereço:** R GUSTAVO ADOLFO FRIEDRICH, 1365 **Telefone:** (47) 3642-2258



Item 3: FERRO CA-50 4.2MM (BARRA C/ 12M)

Preço Estimado: R\$ 15,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,15

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ferro ca 50 4.2mm; barra 12m.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,15

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data: 06/05/2021 00:00
Objeto: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - 2021	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FERRO CA 50 4.2MM; BARRA 12M. - FERRO CA 50 4.2MM; BARRA 12M.	SRP: SIM
	Identificação: 00004421
	Lote/Item: 1/150
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
	Quantidade: 387
	Unidade: BRR
	UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.124.228/0001-35	FABIO TOBIAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,15
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Planalto	Endereço: R FELICIANO SALES CUNHA, 1099
	Telefone: (18) 3695-1272	Email: esc.jv@uol.com.br

Item 4: FERRO CA-50 1/2"

Preço Estimado: R\$ 132,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,40

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	barra de ferro 1/2" barra de ferro nervurada ca 50 de 1/2" polegada, barra de ferro utilizada na construção civil.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 139,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, bens móveis e ferramentas, destinados ao IFMG - Campus São João Evangelista..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Placa para construcao - Barra de ferro 1/2" Barra de ferro nervurada CA 50 de 1/2" polegada, barra de ferro utilizada na construção civil.	SRP: SIM
CatMat: 14974 - PLACA PARA CONSTRUCAO	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:158122
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/09/2021 11:06
	Homologação: 10/09/2021 13:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.857.945/0001-76 FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 128,28
* VENCEDOR *
Marca: ARCELOR MITTAL
Fabricante: ARCELOR MITTAL
Modelo: ARCELOR MITTAL
Descrição: Barra de ferro 1/2" Barra de ferro nervurada CA 50 de 1/2" polegada, barra de ferro utilizada na construção civil.
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MG Nova União R PIAUI, 121 Antonio Carlos Santos (31) 3652-1100 contato@fxdistribuidora.com.br

71.157.929/0001-77 ENGENHARTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, ACABAMENTOS E R\$ 132,70
PREMOLDADOS LTDA
Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo: PADRÃO
Descrição: PADRÃO
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG São João Evangelista AV PRIMEIRO DE JUNHO, 2467 (33) 3412-1258 engenharte11@outlook.com

11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA R\$ 158,00
Marca: BELGO
Fabricante: BELGO
Modelo: UNIDADE
Descrição: Barra de ferro 1/2" Barra de ferro nervurada CA 50 de 1/2" polegada, barra de ferro utilizada na construção civil.
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Lavras RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33 (35) 3821-1017 dany@navinet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 130,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

Data: 08/09/2021 13:00

Objeto: Aquisição imediata de material de construção..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Vergalhão - FERRO VERGALHÃO CA-50 - 1/2" X 12M

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2102021 / UASG:987667

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.851.366/0001-77 MASIRONI & CIA LTDA R\$ 130,65
* VENCEDOR *
Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo: Conforme edital
Descrição: Ferro Vergalhão CA50 - ½" x 12M
Endereço:
,

34.498.141/0001-06 TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA R\$ 130,65
Marca: ARCELOR
Fabricante: ARCELOR
Modelo: VERGALHÃO
Descrição: FERRO VERGALHÃO CA-50 - 1/2" X 12M
Endereço: Telefone: Email:
R GUILHERMINA, 46 (17) 3442-2688 andre@fertela.com.br



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 126,90

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS PMSP - Subprefeitura de Guaianases	Data: 21/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Chapas de aço e ferro CA50 para construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chapa - Barras de ferro, corrugadas, aço CA 50, 1/2", para construção (vergalhão) - Barras com 12 metros.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:925074
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.602.104/0001-20 * VENCEDOR *	MEGA FER COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 126,00
Marca: ARCELOR Fabricante: ARCELOR Modelo: ARCELOR Descrição: Barras de ferro, corrugadas, aço CA 50, 1/2", para construção (vergalhão) - Barras com 12 metros.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA APAJATUBA, 201
	Nome de Contato: Marcos Paulo Silva	Telefone: (11) 3974-7021
	Email: araguaia@araguaiacarajas.com.br	
41.589.232/0001-04	MORAIS E ARAUJO LTDA	R\$ 127,80
Marca: MANETONI Fabricante: MANETONI Modelo: Barra de aço, corrugada - CA 50 - 1/2" Descrição: Barras de ferro, corrugadas, aço CA 50, 1/2", para construção (vergalhão)		
Estado: SP	Cidade: Poá	Endereço: PC ELIAS YOUSSEF TANNOUS, 26
	Telefone: (11) 4718-7386	Email: eudouglasmorais@gmail.com

Item 5: FERRO CA-50 DE 3/16" 5MM (BARRA)

Preço Estimado: R\$ 21,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,77

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	barras de ferro, corrugadas, aço ca 50, 3/16", para construção (vergalhão) - barras com 12 metros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,25

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS PMSP - Subprefeitura de Guaianases	Data: 21/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Chapas de aço e ferro CA50 para construção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chapa - Barras de ferro, corrugadas, aço CA 50, 3/16", para construção (vergalhão) - Barras com 12 metros.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:925074
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.602.104/0001-20 * VENCEDOR *	MEGA FER COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA	R\$ 21,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ARCELOR
 Fabricante: ARCELOR
 Modelo: ARCELOR
 Descrição: Barras de ferro, corrugadas, aço CA 50, 3/16", para construção (vergalhão) - Barras com 12 metros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA APAJATUBA, 201	Marcos Paulo Silva	(11) 3974-7021	araguaia@araguaiacarajas.com.br

41.589.232/0001-04 MORAIS E ARAUJO LTDA R\$ 21,50

Marca: MANETONI
 Fabricante: MANETONI
 Modelo: Barra de aço, corrugada - CA 60 - 3/16"
 Descrição: Barras de ferro, corrugadas, aço CA 60, 3/16", para construção (vergalhão).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Poá	PC ELIAS YOUSSEF TANNOUS, 26	(11) 4718-7386	eudouglasmorais@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 19,90

Órgão: INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	Data: 01/04/2021 00:00
Objeto: Aquisição emergencial de materiais de construção civil	Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 34/2021 / UASG: 158125
Descrição: BARRA DE ACO CARBONO PARA CONSTRUCAO - ATE 50M IN-CLUSIVE - BARRA DE FERRO 5,0 MM, BITOLA 3/16 , CATEGORIA CA-50, SUPERFÍCIE NERVURADA, BARRA 12 METROS, (CONFORME NBR 7480)	Lote/Item: 2/1
CatMat: 95532 - BARRA DE ACO CARBONO PARA CONSTRUCAO - ATE 50M IN-CLUSIVE	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

78.984.119/0001-33 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LINEAR LTDA R\$ 19,90
 * VENCEDOR *

Marca: LINEAR
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: BARRA DE FERRO 5,0 MM, BITOLA 3/16 , CATEGORIA CA-50, SUPERFÍCIE NERVURADA, BARRA 12 METROS, (CONFORME NBR 7480)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Concórdia	R OSWALDO VALENTIM ZANDAVALLI, 390	SIRLEI	(49) 3442-1205	atendimento@linearconcordia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 24,17

Órgão: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / (1) SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA	Data: 07/05/2021 08:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, PARA REGISTRO DE PREÇO, DESTINADO À AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO DE VÁRIAS MEDIDAS E MALHA POP, PELO TIPO MENOR PREÇO, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5003/2020 – SAAE	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: FERRO - BARRAS DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA-50 3/16"ESPECIFICAÇÃO: Ferro para Construção CA-50 3/16. Obs.: Deverá ser fornecido em linha reta, ou seja, sem dobra, com 12 (doze) metros de comprimento.	Identificação: NºLicitação:868633
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2021 09:46
	Homologação: 22/06/2021 09:46
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 375
	UF: SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.602.104/0001-20 MEGA FER COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 24,17

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: ARCELORVALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL IMPOSTOS INCLUSOS FRETE INCLUSO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA APAJATUBA, 201	Marcos Paulo Silva	(11) 3974-7021	araguaia@araguaiacarajas.com.br

Item 6: FERRO CA-50 DE 5/16" (BARRA C/ 12M)

Preço Estimado: R\$ 80,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,44

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	barra de ferro 5/16" ca 50 (12m)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 50,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Data: 23/08/2021 09:00

Objeto: Constitui objeto deste certame a contratação de empresa especializada visando o fornecimento de: Material Elétrico; Material de Proteção e Segurança; Produtos para Pintura; Ferramentas; Material de Construção; Tubos de concreto; Galerias e Bueiros; para a Secretaria Municipal de Administração juntamente com o demais departamento que a compõem, de acordo com as especificações técnicas adiante discriminadas:

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:987993

Lote/Item: /339

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Barra metal ferroso - Barra de Ferro 5/16" CA 50 (12m)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 95532 - BARRA DE ACO CARBONO PARA CONSTRUCAO - ATE 50M IN-CLUSIVE

Quantidade: 120

Unidade: Barra 12,00 M

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

79.216.073/0001-75 M B MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 46,00

Marca: sinobras

Fabricante: sinobras

Modelo: sinobras

Descrição: Barra de Ferro 5/16" CA 50 (12m)

Endereço:

R GUARAPUAVA, 45

76.780.014/0001-37 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO BORRASCA LTDA

R\$ 55,00

Marca: GERDAU

Fabricante: GERDAU

Modelo: FERRO VERGALHAO 5/16

Descrição: Barra de Ferro 5/16" CA 50 (12m).

Estado:

PR

Cidade:

Tupãssi

Endereço:

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 65

Telefone:

(44) 3544-1239

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 94,82

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Data: 01/08/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais para Construção, visando atender demanda do IFRO-Campus Jaru, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 19/2021 / UASG: 158148



Relatório gerado no dia 24/09/2021 10:33:48 (IP: 189.112.68.130)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUViUPG9IQO5QKppQ9AYWDOwK

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM9v0wWZkRBpLYYXTdKyxUViUPG9IQO5QKppQ9AYWDOwK

Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

CatMat: 236987 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.814.518/0001-20 * VENCEDOR *	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 94,82
Marca: TAMBASAOUSIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES		
Endereço: R VIOLETA DE MELO, 278		Telefone: (31) 3471-6761

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 96,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

Artilharia Divisionária/3

13º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Ferramental e materiais de construção destinados as Subunidades e oficinas do 13º Grupo de Artilharia de Campanha e das Organizações Militares pertencentes ao GCALC da Guarnição de Cachoeira do Sul.

Descrição: Vergalhão armação concreto - Vergalhão armação concreto, material:ferro, tipo: ca-50, comprimento:12 m, bitola:5/16 pol, aplicação:armação vigas/pilares e lajes.

CatMat: 15636 - VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO

Data: 27/07/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:160366

Lote/Item: /178

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Barra 12,00 M

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.457.564/0001-53 * VENCEDOR *	AJM INSUMOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 65,00
Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo: GERDAU Descrição: Ferro 5/16 com 12m		
Endereço: AVENIDA FREDERICO AUGUSTO RITTER, 2101	Nome de Contato: Angela Jaconi	Telefone: (51) 98912-8585
		Email: ajm.acosemetais@gmail.com
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 97,00
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo: ARCELORMITTAL Descrição: Vergalhão armação concreto, material:ferro, tipo: ca-50, comprimento:12 m, bitola:5/16 pol, aplicação:armação vigas/pilares e lajes.		
Endereço: RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766	Nome de Contato: DANIEL	Telefone: (54) 9956-0047 / (54) 8423-0935 / (54) 3522-9096
		Email: vendas.gpa@gmail.com
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 126,00
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo: BARRA 12 METROS Descrição: Vergalhão armação concreto, materiaiferro, tipo: ca-50, comprimento:12 m, bitola:5/16 pol, aplicação:armação vigas/pilares e lajes		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33
		Telefone: (35) 3821-1017
		Email: dany@navinet.com.br





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - FERRO CA-50 ¼" 6.3MM (BARRA C/ 12M)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/09/2021 e 21/09/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 2 - FERRO CA-50 3/8" 10MM (BARRA C/ 12M)

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2021 e 21/09/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 3 - FERRO CA-50 4.2MM (BARRA C/ 12M)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 4 - FERRO CA-50 1/2"

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2021 e 09/09/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 5 - FERRO CA-50 DE 3/16" 5MM (BARRA)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/04/2021 e 21/07/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/05/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 6 - FERRO CA-50 DE 5/16" (BARRA C/ 12M)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2021 e 23/08/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**Média das 3 Melhores Propostas Finais**

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

